C

cto munera inuicem dederint, Maurus quidē Malchion
ni lanceam, ille vero Mausacē fibulam, necnō alia eius-
modi multa, quæ in prælio iuxta Europū acciderūt. At
qui hæc precipua sunt capita. Idcirco merito quispiā dixe-
rit, Tales quidē rosas cernere minime, spinas vero radici
Reprehē, contiguas, diligenter contemplari. Alius quidam, Cha-
dit alium.

re Philon, admodum quoq; & ille ridiculus, cum nunq;
ex Corintho alterū pedē extulisset, neq; Cenchreas usq;
profectus fuisset, Syriam seu Armeniā minime vidisset,

Exordium
scriptoris
inepti.
Dracones
Parthorū.
Scomma.

Ita exorsus est (memini etenim) oculis aures incertiores,
nunc itaq; scribere aggredior, quæ vidi, nō quæ audiui.
ad eoq; diligenter omnia inspexit, ut Dracones Parthorū
(est vero hoc multitudinis apud eos signū, Draco etenī
mille ut arbitror complectit) Dracones viuos pregrati-
des esse dixerit, in Persia parumper sup Hiberiam geni-
tos, Parthos vero illos in contis magnis ligatos, alte su-
spendere, ut a longe ingruentibus timorem incutiant. At
in ipso opere cum iam in pugnā descenderent, Dracones
solutos, in hostes immittere quinetiā multos ex nostris ita
deuoratos, alios vero spiris cōstrictos, suffocatos, & extin-
ctos esse. Et hæc ipse præsens cōspexit, securus tamē, nā
ab arbore eminenti cuncta speculabat & sapienter qui-
dem egit, q; cominus cum beluis cōgressus nō est. Siquidem
scriptorem illum admirandū nūc haberēmus minime
me, qui in bello isto, opera tam magna & insignia manu
ppria peregit. Etenī pericitatus est vehemēter, ac insup-

Scomma
Lucus iux-
ta Corin-
thum.
Lerna fons
extra Co-
tinthum.

circa suram vulneratus, scilicet, cum a Cranio lernam ver-
sus ire pergeret. Et hæc Corinthiis audientibus legebat,
certissime scientibus, illum neq; in pariete depictum vi-
disse bellum. Quid q; nec armorū genera, nec machinas

quales essent cognoscebat, neq; acierum vel agminum
nomina recte tenebat Maxima igit adhibita cura, obli-
quam appellat aciem, quæ erat recta, pariterq; per comu-
dixit exercitum ducere, id quod est in frontem dirigere,
¶ Alius quidam optimus, ab initio ad finē usq;, vix quin Alium nō
tat.
gentis integris complectes verbis, quæ in Armenia, Sy-
ria, Mesopotamia, iuxta Tigrim, in Media gesta sunt, cō-
scripsit & quāuis ita fecerit, historiam tamen se texere in-
quit, inscriptionēq; ipso ferme libro prolixiorē fecit An-
tiochiani i sacro Apollinis certamine victoris (forsitan enī Inscriptio
libri.
ut arbitror pueros in Armenia & Mesopotamia currēdo
nō scribendo superauerat) eorū quæ a Romanis in Me-
dia iam gesta sunt explicatio. ¶ Quid, q; futura quendā Aliū taxat
conscrībere audiui, Vologesi scilicet captiuitatē, ac Ostroī
interitū, quēadmodū leoni obiiceret, & sup omnia desy-
deratissimū nobis triumphum. Ita spiritu perq; fatidico
instinctus, ad historiæ festinauit exitū. Quinetiā urbem Facetum
in Mesopotamia iam condidit, magnitudine maximam,
pulchritudineq; pulcherrimā. Praterea deliberat ac con-
sulit, nunquid a victoria Nicea sit appellanda, an concor-
dia, siue pacifica, Idq; adhuc sub iudice pendet, noīe ves-
to pulchra illa ciuitas nobis caret, nugis variis, historico-
q; mucore plena ac referta. Porro quæ apud Indos de-
hinc gerent, Oceaniq; nauigationē, se iam scripturū pol-
licetur, nec pmissiones hæ solum, sed iam procemiū Indi-
æ compositū est historiæ, legiōq; tertia, ac Celte, Mauro-
rumq; manus haud conténenda, hi omnes Indum fluuiū
una cū Cassio traiecere. Quid vero acturi sint, quo ve pa-
sto Elephantorū excipient impetum, paulopost mirabi-
lis scriptor, a Mucuride, seu Oxidracis nos certiores red.Noīa loco
nū in India

det Talia multa ob eruditionis inopiamnugant, & quæ aspectu digna sunt minime cernunt, neq; si viderent, p dignitate eloqui possent. Cæterū cōminiscentes & fingētes quicquid ad importunā (vt aiunt) linguam venerit, effusint.

Quicquid in Buccā venit. ¶ Quid q; librōrum gloriāc numero, præcipue vero inscriptionū superbiunt titulis, Nam & illi admodū sunt ridiculi, videlicet parthicarū historiarū liber venustissimus talis, & iterū Parthidos primus, secūdus, perinde ac si Atthidos diceret. ¶ Alius qdā lōge urbanius, legi etenī

Inepta fīctio. Sagalasis Demetrii Sagalasensis Parthonicica, nō ridendi gratia, ciuitas Pisida. seu vt tam lepidam reprehenderem historiam, sed potius vultutatis causa, scilicet, vt quicunq; hæc & similia declinaret, is magnā partem recte scribendi sibi vendicasse cognosceret, immo se paucis adhuc indigere sciret, si saltim verum est Dialecticorū illud, immediatorū ynius sublatione, alterius penitus est introductio. ¶ Sed dixerit quispi

Scōmīam, exacte area expurgata est, ac spinæ quotquot erant Hic ab irri, euulsa, vepresq; extirpatæ sunt, necnon aliorum rudera sive & pro missum ag. Ita vt iam sup ædificare, ac nō solum in alienis euerēdis creditur generosum te ipsum ostendere oporteat, sed & quippiam opus.

Liutor ipse excogitare idoneū, quod nemo nec Momus ipse, carpere Prudentia possit. ¶ Affero, igitur necesse esse, vt quicunq; historiam ciuilis dicē, q; optime cōscribere aggredit, hæc duo potissimum secum ras historiā tanq; peculiaria afferat, prudentiā scilicet ciuilem, dicē, cōscribēti. dicq; facultatem. At qui peritia nullo pacto addisci potest sunt necessaria.

vtpore, quæ naturæ tantū munus existat, Eloquēdi vero

virtus, exercitatiōe multa, labore assiduo, veterūq; imita-

tione acquiri solet. Cæterum suut hæc citra artificiū, neq;

me cōsultore indigent. Etenī reddere ingeniosos, ac præ-

ter naturam industrios, hic noster libellus promittit mi-
nime. Siquidem multo precio, immo potius vniuerso di-
gnus esset, si transformare, tamq; decora tribuere posset.
Etenim esset hoc plumbum in aurū, seu stannū mutare in
argentum, ex Cononeue Titomon, siue ex Leotrophide Ex Athles-
reddere Milonem. Quādoquidem artificii ac consilii vti- ta imbelli
litas, minime ad fabricam eorū quā cōponunt, sed poti- reddere for-
us ad cōmodū illorū vsum spectare deprehendit. Per- tem.
inde ac si Icucus, vel Herodizes, siue Theon, siue ali⁹ quis-
piam exercendi magister, tibi polliceat, si perditas ei in
custodiā tradit⁹ fuerit. Et si nouerçæ suæ sit amator, ideo,
q; macie confectus, (nō Anthiochiū Seleuci filium Stra- Nomina
tonicenq; illam dico) in Olympicis victorē, Theageniq;
Thasio, seu Polydamāti Scotusæo, ceramine parē ipsū Magistro-
rediturū. Ceterū si materia tradita, ad gymnastices per- rum.
ceptionē habilis erit, longe præstantior cum arte cōpare- Imbellis
bit. Absit igit̄ a nobis tam odiosa promissio, vt arte rem mordet
adeo difficilem & arduā, præstare posse affirmemus. Nō Perdicam
enī quemlibet suscipientes, hunc illico historicū nos red- quendam
dituros asserim⁹, sed industria naturali prædicto, & egre- nouerçæ
gie in dicendi facultate exercitato, vias quasdam rectas sux amato
ostensuros nos pollicimur. Quib⁹ si vſus fuerit (dūmodo rein.
talis extiterit) citi⁹ & facil⁹ ad metā vſcq; ptingere valeat, Historia
Atqui ne censeas, ingeniosū arte & disciplia, in iis qua- nota apud
ignorat, haud indigere. Alioquin & si quis Cithara pulsa Vale. maxi-
re, seutibiiis modulari non didicisset, cuncta tamen recte mū & Iusti-
noscitaret, sed quoniā haud didicit, nil horū callet. Cū ve- num.
to illi quispiā præmonstrauerit, facile p̄cipiet, & a seipso Eleorum
recte dein p̄tractabit. Nunc itaq; talis nobis tradat di ponit.
scipulus quispiā. Intelligēdo ac dīcendo nō ingenerosus, Ingeniosi.
C iii

Exptus sit Historios graphus. sed perspicax, & qui rebus sibi demandatis recte uti noscat, Cui magnanimitas militaris, sed ciuitati cōiuncta,

necnon imperandi peritia, contigerit. Et (per Iouem) qui aliquādo in castris quoq; fuerit, militesq; se exercitantes, ac in ordines explicatos viderit, arma & machinas nouerit, ac quid in cornibus, quidve in fronte prouidēdū sit calleat, quo pacto agmina, quemadmodū & vnde equites educēdi, circūducendiq; sint. Et penitus haud ex illis existat, qui nunq; e domo pedem protulerint, & qui non

Conditiō nes Histo rographi. temere nunciantibus fidem adhibeat, maxime vero p̄r cunctis animis sit liberi, nemine timeat, nihil speret, alioquin prauis similis erit iudicibus, qui seu in gratiā, siue in odiū sub mercede iudicant. At qui nec curae sit illi, neq;

Philippus Macedo. Philippus ab Astero Amphilopolitano sagittario in Olin-

thi obsidione exoculatus, sed talis qualis erat ostendatur neq; Allexander tristabat, si Cliti cædes in cōiuio crudi-
deliter ppetrata, manifeste describat. Nec Cleonē ipsum

timebit, q̄uis magnope in contionibus sit potens, sugges-

cōiuio p̄stumq; obtineat, quo minus dicat, pñciosum ac furiosum
petrata. hominē illum fuisse. Neq; vniuersa Atheniensū respub:

Cleonis agreferet, si Clades i Sicilia accepta, Demosthenis capti-

Thucydides facit. uitas, ac Niciæ obitus narretur. Quæadmodūq; siti affe-

cti extiterint, qualem aquā biberint, quo pactoq; multi in potu depræhenſi, cæsi fuerint. Ipse etenī (qd' & iustissi-

mum est) a nemine, qui mentis est compos, esse in culpa
y sit. existimabit, si infœliciter aut stulte acta, vt gesta sunt ex-
plicabit. Non enī factor, sed rerū illarum erit cōmemora-
tor. Ideo nec ille, cum nauali decertabunt prælio, eos sub-
merget, nec si in fugam vertent psequet, nisi vt indecorū
subsequatur optare velit. Quādoquidem si tacendo ad-

tersa; vel cōtrarium scribendo, res male gestas corrigeret
liceret, facile Thucydides quoq; vno prætenui calamo,
murum apud Epipolas euertere, Hermocratis triremem
submergere, detestandumq; illum Gilippum vias inter
munientem ac circūuallantē, transfigere valuisset, & tan-
dem Syracusanos in Lythotomias coniicere Atheniēs
vero, cū pristina Alciabiadis spe victoria, Siciliam & Ita-
liam circumnauigātes fingere potuisset. Cæterū, vt arbi-
tror, neq; Clotho res gestas obliterabit, neq; Atropos in-
tieret. ¶ Id circovnū ac præcipuum scriptoris est opus, vt
quēadmodū cūcta acta sint, ita fideliter ea enarret, istud
vero præstare minime poterit, quādiu Xerxis sit medicus
illumq; reuereat, vel speret vestem purpureā, seu torque
auream, aut equum nīxum, laudis in historia descripta
mercedē se accepturū. Atqui nō ita faciet Xenophon, scri-
ptoriustus, neq; Thucydides, q; etsi nonnullos priuatim
oderat, longe tamē honestius duxit, veritatē utilitatemq;
publicā, inimiciciis afferre priuatis. Itidēsi quēpiā amat
nō tamē erranti parcit, Nam (vt dicebam) vnu hoc histo-
riā conuenit, vt qui illam scribere aggredīf, soli sacrificet
veritati, reliq; vero cūcta negligat. ¶ Est insup penitus cu-
bitus vhus, ac mensura diligēs, vt quis nō solum ad illos
qui nūc audiūt, sed ad eos quoq;, qui scripta in posterum
manibus versaturi sunt, respiciat. q; si quis temporī præ-
senti tantū modo obsequi conaf, adulatoriæ esse factiōis
merito reputabit, quos historia pridem, confessimq; sub
initiū auersata est, haud secus, ac comandi artem gymna-
stica. Proinde Alexandri dictum illud celebrant, Quam
cuperē Onesicrates, inquit, cum defunctus essem, admo-
dicū tēpus reuiuiscere, vt cognoscerē quo animo scripta